PÁGINA                                     1 06 DE OUTUBRO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 06 DE OUTUBRO DE 2022                     Nº 186

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0552022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 20 (vinte) de outubro
de 2022, às 08h00min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a
contratação de empresa especializada para a manutenção de postes e refletores, com
fornecimento de material de substituição, para iluminação interna das estações do
Sistema Adutor Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante/RN. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de outubro de 2022.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0562022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 20 (vinte) de outubro
de 2022, às 09h00min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, POR
REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a contratação de empresa especializada nos
serviços de apuração de consumo de forma informatizada com transmissão “on-line”
de medidores de água, emissão simultânea de faturamento, entrega ao cliente de
fatura e aviso de débitos, incluindo fornecimento de mão-de-obra, materiais,
equipamentos e software, na área de abrangência do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto – SAAE do município de São Gonçalo do Amarante/RN. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 06 de outubro de 2022.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
614/2021

PROCESSO N.º 7280/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 070/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º
08.079.402/0001-35, através da Secretária Municipal de Saúde
CONTRATADA: Empresa BK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ n.º
24.201.524/0001-09, Endereço: Avenida Capitão Aviador Heraldo Cunha Martinho,
Colinas do Jequi, Nova Parnamirim-Parnamirim/RN
OBJETO: Parágrafo único - O presente instrumento tem como objeto a modificação da
Cláusula 7ª, para prorrogar a vigência por mais 90 (noventa) dias, a contar de 06 de
outubro de 2022 até 05 de janeiro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo único - O presente Termo Aditivo tem fundamento
legal nos art. 57, II, § 2º da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula 10ª do
Contrato Administrativo n.º 614/2021, e na melhor forma do Direito Administrativo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Parágrafo único - As despesas decorrentes do presente
aditivo correrão à conta do Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do
Amarante/RN, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.043 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.
RATIFICAÇÃO: Parágrafo único - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de outubro de 2022
ALDENISIA ALVES ALBUQUERQUE BARBOSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

BRUNO KELVIN FELIPE DO NASCIMENTO
BK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

CONTRATADA

SAAE/LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 05100005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 220043-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº
29.805.880/0001-55, com sede a Av. Bernardo Vieira, 813, Quintas, Natal, Rio Grande do Norte - OBJETO: aquisição de tintas, protetores,
impermeabilizantes e componentes para reparos em fibra de vidro e protetores para manutenção de passarela, válvulas, tubulações e registros,
componentes para reparos e laminação de elementos de fibra de vidro, impermeabilizantes para reparos em reservatórios do SAAE/SGA, em
toda sua abrangência no tocante do seu abastecimento e também referente ao sistema adutor Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante, visando
ainda suprir as necessidades operacionais do SAAE/SGA – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022
– Projeto 04.122.8001.2231.2231; Elemento de Despesa: 33.90.30 Material de Consumo; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL artigo 57, Inciso II, §2°
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R$ 7.497,38

(Sete mil quatrocentos e noventa e sete reais e trinta e oito

centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 05

de Outubro de 2022-

ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE –

JOYCE DAYANA ALVES DANTAS

–

CONTRATADO.

ITEM

QTD

ESPECIFICAÇÃO

UND

MARCA

VALOR

UNIT.

 R$

Valor Total

0002

500

 CAL

HIDRATADA

PARA

PINTURA,

PCT

C.

5

KG

–

FARDO

 COM 8

PC

Fardo

LUX

R$

6,74

R$ 3.370,00

0005

10

ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM

RÁPIDA,

ACABAMENTO: BRILHANTE

(COR A SER DEFINIDO PELO

ÓRGÃO)

AMBIENTE INDICADO: INTERNO,

COMPOSIÇÃO A

BASE DE SOLVENTE

USO:

MADEIRAS

 E METAIS, CONTEÚDO DA

EMBALAGEM: 3,6L

Galão

Z-

COLOR

R$

58,00

R$ 580,00

0008

10

FUNDO PREPARADOR PARA FERRO,

ANTIFERRUGEM,
COR: CINZA,

ACABAMENTO: FOSCO,

RENDIMENTO: 30 A
45M² POR DEMÃO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 3,6L.

Galão

Z-COLOR

R$

48,00

R$ 480,00

PÁGINA                                     2 06 DE OUTUBRO DE 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº01 AO CONTRATO Nº 010/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 033.09/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 004/2021
CONTRATO Nº: 010/2021
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ:
09.427.998/0001-80
CONTRATADA: REFRILAR REFRIGERAÇÃO, CNPJ: 13.972.083/0002-03
OBJETO: Contrato a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com
reposição de peças, remoção e instalação de aparelhos de ar condicionado tipo Split,
instalados na Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2007 – Manutenção das
Atividades da Câmara; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 -  Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 150000000 – Recursos Ordinários
DA PRORROGAÇÃO: Os serviços serão contratados a partir de 06 de outubro de 2022
a 31 de dezembro de 2022, estendendo-se a vigência por 87 dias consecutivos.
DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:
O presente aditivo tem suas alterações amparada legalmente no Art. 57, II da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores que regula as licitações e contratos
administrativos.
FIRMADO EM: 05/10/2022
PELA CONTRATANTE: Vereadora Presidente Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu
PELA CONTRATADA: Fernando Antônio de Serpa Brandão Filho (por Procuração)

PORTARIA N.º 0075, de 06 de outubro de 2022.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo artigo 8º, incisos XXVIII e XXX, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de

agosto de 2013, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 183/2022

– IPREV,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR o gozo de saldo de 10 (dez) dias de férias, ao

servidor RAILSON ANDRADE MARTINS DA SILVA, matrícula nº 1000470, ocupante

do cargo em comissão de Assessor Administrativo do Instituto de Previdência

Municipal de São Gonçalo do Amarante - IPREV, referente ao período aquisitivo 2021-

2022, com início em 03 de novembro de 2022 e fim em 12 de novembro de 2022,

devendo retornar às atividades normais em 14 de novembro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante-RN, 06 de outubro de 2022.

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO

Presidente do IPREV

0037  20

TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE,  CONTEÚDO DA
EMBALAGEM: 18L,  ACABAMENTO: FOSCO,  RENDIMENTO:

ATÉ 500M² POR  DEMÃO, USO INDICADO: AMBIENTES
EXTERNOS E

INTERNOS,

COR

A

SER

DEFINIDA

PELO

ÓRGÃO.

Galão Z-COLOR R$ 100,00 R$ 2.000,00

0038

04

TINTA ACRÍLICA PARA PISO,

CONTEÚDO DA EMBALAGEM:
18L,

(COR A SER DEFINIDO PELO

ÓRGÃO), AMBIENTE

INDICADO:

INTERNO/EXTERNO, ACABAMENTO

FOSCO,
USO INDICADO: PINTURA

DE PISOS CIMENTADOS, PISOS

CERÂMICOS (DE ACABAMENTO

FOSCO).

Galão

Z-COLOR

R$

150,00

R$ 600,00

0047

04

RESINA POLIÉSTER ORTOFITÁLICA

PARA LAMINAÇÃO
FIBRA DE VIDRO

5L

Galão

Z-COLOR

R$

94,98

R$ 379,92

0048

02

MANTA FIBRA DE VIDRO -

450GR/M2

-

VENDIDA

POR

ROLO

(KG).

KG

MAX

R$

39,10

R$ 78,20

0049

02

CATALISADOR DE RESINA 100 ML -

BUTANOX

50.

Und (com
100ML)

MAX

R$

4,63

R$ 9,26

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 23090006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 220039-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto –

CONTRATADO: FRONT COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob nº 43.731.740/0001-
00 sediada à Rua Dois de Setembro, 1536, Itoupava Norte, CEP: 89.052-003, Blumenau/SC

-

OBJETO: aquisição de equipamentos elétricos
para manutenção na rede adutora e reservatórios do Sistema Adutor Maxaranguape / São Gonçalo, visando suprir as necessidades operacionais
e de manutenção

–

DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios –

Exercício 2022 –

Projeto 04.122.8001.2231.2231;
Elemento de Despesa: 44.90.52; –

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

artigo 57, Inciso II, §2° da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor
contratado: R$ 252,68 (Duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos); LOCAL E

DATA: São Gonçalo do Amarante 23

de
Setembro de 2022-

ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE –

CINTIA REGINA DO NASCIMENTO SESTREM

–

CONTRATADO.

ITEM

DESCRIÇÃO

UND

QTD

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1.

Soprador Térmico de Ar Quente 2000W:

Soprador térmico com 3 estágios (
80W/50º;1.000W/350º;2.000W/550º), fluxo de ar 300 -

500
litros/min, tensão 220v, frequência 60Hz potência nominal:
2.000W; Regulação do fluxo de ar:

de 3 níveis; Acompanha
bocal plano, bocal de desvio, bocal de ponta e bocal de
deflexão.

Und

01

R$ 252,68

R$ 252,68

LEGISLATIVO/CONTABILIDADEIPREV LEGISLATIVO/CONTABILIDADELEGISLATIVO/LICITAÇÃO

PÁGINA                                     3 06 DE OUTUBRO DE 2022

PUBLICAÇÃO PEDIDO DE CONCESSÃO DA LRO

A CM SERRARIA LTDACNPJ: 10511860/0001-43, torna público que recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB, a licença de
regularização de operação.  PARA AS ATIVIDADES DE fabricação de esquadria de
madeiras, com área construída de 406 m² com validade até  05.10/2026 ,
LOCALIZADO NA AV VEREADOR AILDO MENDES, 192, SANTA TEREZINHA-SÃO
GONÇALO DO AMARANTE/RN.

SANTIAGO  CARVALHO DE MELO
PROPRIETÁRIO

LICENÇA